
UCHWAŁA NR 21/2024 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej na 

terenie powiatu nowodworskiego w roku 2024 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 686 ze zm.) Zarząd Powiatu Nowodworskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia dyżurów 

stacjonarnych w porze nocnej w godzinach 21:00 – 23:00 w terminie 01.07. – 31.12.2024 r. 

następujące apteki: 

1) w każdy poniedziałek, czwartek, piątek oraz sobotę, wyłączając sytuacje, gdy w te dni 

przypadają dni wolne od pracy – Apteka Centrum, ul. Warszawska 36, 05 -100 Nowy Dwór 

Mazowiecki prowadzona przez APTEKI CENTRUM spółka jawna A. Budziak, B. Ficek, 

2) w każdy wtorek i środę, wyłączając sytuacje, gdy w te dni przypadają dni wolne od 

pracy – Apteka z Uśmiechem, ul. Wojska Polskiego 20, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki 

prowadzona przez MILFARM Sp. z o.o. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Magdalena Biernacka 

2. Wicestarosta /-/ Andrzej Pacocha 

3. Członek Zarządu /-/ Sylwia Jabłońska 

4. Członek Zarządu /-/ Anna Małecka 

5. Członek Zarządu /-/ Aleksandra Szczurowska  



Uzasadnienie do uchwały w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej na terenie powiatu nowodworskiego w roku 2024 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 686 ze zm.) dalej p.f., w przypadku, gdy praca aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tysięcy mieszkańców, 

zgodna z przekazanymi rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb 

ludności w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 

ust. 2 p.f., zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. 

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki będące siedzibą powiatu nowodworskiego liczy 28 573 

mieszkańców. Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne 

na terenie powiatu wynika, że apteki położone na terenie powiatu pracują w dni powszednie 

i soboty w godz. 7:30 – 21:30, w niedziele oraz dni wolne od pracy w godz. 8:30 – 20:30. 

W powiecie nowodworskim funkcjonuje Szpitalny Oddział Ratunkowy oraz punkt Nocnej 

i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy ul. Miodowej 2 w Nowym Dworze Mazowieckim oraz 

punkt Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy ul. Sportowej 2 w Nasielsku.  

Z informacji uzyskanych od podmiotu prowadzącego ww. punkty, Oddziału Mazowieckiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia oraz ankiet przeprowadzonych wśród mieszkańców, a także 

biorąc pod uwagę przekazane rozkłady godzin pracy aptek przygotowano Analizę potrzeb 

mieszkańców powiatu nowodworskiego w zakresie zaopatrzenia w produkty lecznicze, 

w tym leki recepturowe, wyroby medyczne oraz pozostałe produkty aptek ogólnodostępnych 

oraz w zakresie świadczenia usług farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej. 

Zarząd Powiatu Nowodworskiego, w trosce o dobro pacjentów uznał, iż uzasadnione jest 

wyznaczenie dyżurów stacjonarnych w porze nocnej w dni powszednie i soboty w godzinach 

21:00 – 23:00 oraz w niedziele i dni wolne od pracy w godzinach 14:00 – 18:00 oraz w porze 

nocnej 19:00 – 21:00.  

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Nowodworskiego podmiotów prowadzących 

apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze 

nocnej i w dni wolne od pracy, żadna z aptek nie zgłosiła gotowości do pełnienia dyżurów. 

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnianych w aptekach farmaceutów Zarząd 

Powiatu dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną aptekę). 



Wezwano wszystkie podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne do złożenia oświadczeń 

zgodnie z art. 94 ust. 10 p.f.  

Po wprowadzonej od dnia 1 maja br. zmianie godzin pracy apteki Cef@rm 36,6 

zlokalizowanej w Nowym Dworze Mazowieckim i zabezpieczeniu przez nią potrzeb 

mieszkańców w niedziele oraz dni wolne od pracy, zasadnym jest przyjęcie przez Zarząd 

Powiatu Nowodworskiego uchwały na podstawie, której dyżury apteczne realizowane będą 

w dni powszednie oraz soboty w godzinach 21:00 – 23:00. Mimo grafikowej pracy aptek 

w dni powszednie i soboty do 21:30 oraz w niedziele i dni wolne od pracy do 20:30 dyżury 

wyznacza się jak wskazano w uchwale, ponieważ dyżurami objęte muszą zostać pełne dwie 

godziny zegarowe.  

Z zebranych oświadczeń złożonych pod rygorem odpowiedzialności karnej, o których mowa 

powyżej, wynika, iż jedynie dwie apteki spełniają wymogi ustawowe umożliwiające pełnienie 

dyżurów: 

• Apteka z Uśmiechem, ul. Wojska Polskiego 20, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki – 

z adnotacją, iż spełniają wymogi przy założeniu dyżurowania we wtorki, środy oraz niedziele 

nieświąteczne, 

• Apteka Centrum, ul. Warszawska 36, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki – z adnotacją 

o braku umowy z NFZ na refundację pieluchomajtek i innych wyrobów chłonnych. 

Zasadnym jest objęcie dyżurami obydwu podmiotów w zakresie wskazanym w uchwale. 

Należy podkreślić, iż godziny dyżurów pełnionych przez ww. apteki nie pokrywają się, a także 

nie został przekroczony łączny limit godzin dyżurów w porze nocnej wynikający z art. 2 pkt 7³ 

i 7⁴ p.f. 


